

TOP KINISIS TRAVEL PUBLIC LIMITED
ΕΚΘΕΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΑΜΗΝΙΑ
ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΣΤΙΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2014

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας Top Kinisis Travel Public Limited σε συνεδρίαση που πραγματοποιήθηκε στις 26 Αυγούστου 2014 και ώρα 4:00 μ.μ. εξέτασε και ενέκρινε τις συνοπτικές μη ελεγμένες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2014.

Ο ενοποιημένος λογαριασμός αποτελεσμάτων που περιλαμβάνεται στη δημοσίευση αυτή αποτελεί απόσπασμα από τις συνοπτικές μη ελεγμένες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. Έντυπα ολόκληρου του κειμένου των συνοπτικών μη ελεγμένων ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων που ετοιμάστηκαν με βάση το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο Χρηματοοικονομικής Αναφοράς 34 “Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις” και της επεξηγηματικής κατάστασης τα οποία έχουν αποσταλεί στο Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου και στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς, θα διατίθενται δωρεάν στο εγγεγραμμένο γραφείο της εταιρείας στη οδό Λεωνίδου 2 & Λεωφόρος Ακροπόλεως, Στρόβολος, Λευκωσία.

ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΥΣ 25 ΚΑΙ 27(5) ΤΟΥ ΜΕΡΟΥΣ IV ΤΟΥ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΣΤ (ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ 81(1)) ΤΩΝ ΠΕΡΙ ΑΞΙΩΝ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟΥ ΑΞΙΩΝ ΚΥΠΡΟΥ
ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ

1. Τα ενοποιημένα αποτελέσματα για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2014 δεν έχουν ελεγχθεί από τους εξωτερικούς ελεγκτές του Συγκροτήματος και περιλαμβάνουν τα αποτελέσματα της Εταιρείας και των θυγατρικών της εταιρειών.
2. Τα ενοποιημένα αποτελέσματα της εξαμηνίας ετοιμάστηκαν ακολουθώντας τις ίδιες λογιστικές αρχές και μεθόδους υπολογισμού που εφαρμόζονται στην ετοιμασία των ετήσιων ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων για το έτος 2013.
3. Ο κύκλος εργασιών του Συγκροτήματος κατά την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2014 ανήλθε σε €11.498.288 σε σύγκριση με €13.309.234 της αντίστοιχης περσινής περιόδου και παρουσιάζει μείωση 13,61%.
4. Το περιθώριο κέρδους του Συγκροτήματος κατά την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2014 ανήλθε σε 9,31% σε σύγκριση με 8,41% της αντίστοιχης περσινής περιόδου.
5. Τα έξοδα διαχείρισης του Συγκροτήματος κατά την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2014 ανήλθαν σε €798.650 σε σχέση με €927.216 της αντίστοιχης περσινής περιόδου παρουσιάζοντας μείωση 13,87%.
6. Τα έξοδα πωλήσεων σε σχέση με τον κύκλο εργασιών παρουσίασαν μικρή αύξηση από 1,53% σε 1,77% σε σύγκριση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο.
7. Τα έξοδα χρηματοδότησης του Συγκροτήματος παρουσίασαν μείωση κατά 10,57% οφειλόμενη κυρίως στην βελτίωση της ρευστότητας και της μείωσης των εξόδων.
8. Ο υπολογισμός του κέρδους ανά μετοχή έγινε με βάση το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο Χρηματοοικονομικής Αναφοράς 33 ‘Κέρδος ανά μετοχή’. Το βασικό και πλήρως κατανεμημένο κέρδος ανά μετοχή υπολογίστηκε με βάση το μεσοσταθμικό αριθμό μετοχών που ήταν εκδομένες κατά τη διάρκεια των πιο πάνω περιόδων.
9. Παρά την μείωση στον κύκλο εργασιών, το κέρδος που αναλογεί στους μετόχους του Συγκροτήματος ανήλθε σε €1.175 σε σύγκριση με ζημιά €116.564 του αντίστοιχου εξαμήνου του 2013 και οφείλεται κατά κύριο λόγο στην μείωση των εξόδων και την βελτίωση του περιθωρίου κέρδους.

10. Το Διοικητικό Συμβούλιο έκρινε τα αποτελέσματα της παρούσας εξαμηνίας ικανοποιητικά αφού το Συγκρότημα, σε περίοδο ύφεσης της οικονομίας, παρουσίασε οριακά κέρδη. Λαμβάνοντας υπόψη την εποχικότητα των εργασιών, το Δ.Σ. αναμένει ότι η χρονιά θα είναι κερδοφόρα. Η αναπτυξιακή πορεία της εταιρείας συνεχίζεται με επενδύσεις κυρίως στην τεχνολογία αλλά και στην Ελληνική αγορά μέσω της θυγατρικής εταιρείας TOP KINISIS HELLAS.

TOP KINISIS TRAVEL PUBLIC LIMITED
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΜΗ ΕΛΕΓΜΕΝΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΑΜΗΝΙΑ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΣΤΙΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2014

	1.1.2014 - 30.6.2014	1.1.2013 - 30.6.2013
	€	€
Κύκλος εργασιών	11.498.288	13.309.234
Κόστος πωλήσεων	(10.427.390)	(12.189.603)
Μεικτό κέρδος	1.070.898	1.119.631
Άλλα εισοδήματα	9.121	5.700
Έξοδα διαχείρισης	(798.650)	(927.216)
Έξοδα πωλήσεων	(203.570)	(203.958)
Κέρδος/(Ζημιά) από εργασίες	77.799	(5.843)
Καθαρά έξοδα χρηματοδότησης	(85.588)	(95.699)
Ζημιά από την επανεκτίμηση επενδύσεων προς εμπορία	-	(7.100)
Μερίδιο κέρδους/(ζημιάς) από συνδεδεμένη εταιρεία	10.788	(8.600)
Αποτέλεσμα προ φόρων	2.999	(117.242)
Φορολογία	7.472	678
Κέρδος/(Ζημιά) για την χρήση	10.471	(116.546)
Συμφέρον μειοψηφίας	(9.296)	-
Κέρδος/(Ζημιά) που αναλογεί στους μετόχους του συνγκροτήματος	1.175	(116.564)
Κέρδος/Ζημιά ανά μετοχή (σεντς)	0,01	(0,95)
Πλήρως κατανεμημένο κέρδος/(ζημιά) ανά μετοχή (σεντς)	0,01	(0,95)